РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2015г. № 827-нп

О внесении изменений в постановление администрации
Мысковского городского округа

В связи с возникшей необходимостью, во исполнение Федерального закона от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановлением  Коллегии  Администрации  Кемеровской
области  от  01.10.2013  №  413  «Об  утверждении  государственной  программы
Кемеровской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
Кемеровской области» на 2014-2017 годы», ст. 44 Устава Мысковского городского
округа,  Решением Совета  народных депутатов Мысковского городского округа от
23.10.2014  №  69  «Об  утверждении  структуры  администрации  Мысковского
городского округа»:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  Мысковского
городского  округа  от  16.06.2014  №  1239-нп  «Об  утверждении  Положения  о
расходовании средств бюджета на оказание поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства»  (в  ред.  от  08.08.2014  №1780-нп)  изменения  согласно
приложению.

2.  Консультанту-советнику  организационного  отдела  администрации
Мысковского  городского  округа  (А.А.  Смирнову)  разместить  настоящее
постановление  на  официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского
округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и  промышленности  Е.А.
Кротову.

Глава Мысковского
городского округа

Д.Л. Иванов

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа
от 13.04.2015 № 827-нп

1. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. Поддержка  предоставляется  в  пределах  лимита  денежных  средств,

предусмотренных на финансирование мероприятий Программы».

2. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.9.  Прием  заявлений  с  пакетом документов  на  предоставление  поддержки

осуществляется  отделом  потребительского  рынка,  поддержки  и  развития
предпринимательства администрации Мысковского городского округа (далее - ОПР)
в течение 30 календарных дней со дня обнародования информационного сообщения
о  проведении  приёма  документов  по  соответствующим  направлениям
предоставления поддержки путем внесения принятых заявок в журнал регистрации
конкурсной документации с присвоением номера и даты регистрации.

 В  рамках  текущего  финансового  года  одному  субъекту  малого  и  среднего
предпринимательства поддержка может быть предоставлена только по одному виду
затрат, из числа указанных в разделах 2-11  настоящего положения».

3. Абзацы 11,12 пункта 1.12. раздела 1 исключить.

4. Дополнить пункт 1.15. раздела 1 абзацем следующего содержания:
«Контрольно-ревизионный  отдел  администрации  Мысковского  городского

округа  в  течение  10  календарных  дней  со  дня  окончания  приема  заявлений
конкурсных  отборов  на  получение  субсидий  на  возмещение  затрат  проводит
проверку документов, подтверждающих расходы заявителя, правильность расчетов
на  получение  субсидии  в  соответствии  с  условиями  предоставления  субсидий,
установленных настоящим Положением».

5. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Условия и порядок предоставления субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства, связанных с приобретением (изготовлением)

оборудования и его элементов

6.1.  Поддержка  оказывается  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  осуществляющими  деятельность  в  сфере  производства
товаров (работ,услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы

G, K,  L,  M (кроме кодов 71 И 75),  N,  O,  S,  T,  U Общероссийского классификатора
видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2).

6.2. Субсидирование затрат на приобретение оборудования осуществляется в
отношении:  оборудования,  устройств,  механизмов,  транспортных  средств  (за
исключением  легковых  автомобилей  и  воздушных  судов),  станков,  приборов,
аппаратов,  агрегатов,  установок,  машин,  относящихся  ко  второй  и  выше
амортизационным  группам  Классификации  основных  средств,  за  исключением
оборудования предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой
деятельности.

Приобретение  оборудования  осуществляется  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства в целях создания, развития, модернизации производства.

Размер субсидии составляет 50 процентов произведенных затрат, но не более 1
млн. рублей на одного получателя субсидии.

Субсидия предоставляется на оборудование, приобретенное в текущем либо
предшествующем году.

6.3. Для получения субсидии субъект малого и среднего предпринимательства
обращается в ОПР с документами, указанными в п.1.12. настоящего Положения, а
также прилагают следующие документы:

-расчет суммы субсидии, заверенный подписью руководителя субъекта малого
и среднего предпринимательства и печатью;

-описание  инвестиционного  проекта,  заверенное  подписью  руководителя  и
печатью,  с  указанием  количества  новых  или  сохраненных  действующих рабочих
мест  в  результате  реализации  инвестиционного  проекта  за  предшествующий
календарный год и за отчетный период текущего года;

-копия  договора  (соглашения),  с  исполнением  которого  связаны  затраты,
заверенная подписью руководителя и печатью, с предъявлением оригинала;

-копия  акта  ввода  основных  средств  в  эксплуатацию  (ОС-1),  заверенная
подписью руководителя и печатью, с предъявлением оригинала и копия инвентарной
карточки  на  приобретенное  основное  средство  (ОС-6),  заверенная  подписью
руководителя и печатью, с предъявлением оригинала,

-  копии  документов,  подтверждающих фактически  произведенные  расходы:
(копии  счета,  счета-фактуры,  товарной  накладной,  заверенные  подписью
руководителя и печатью, с предъявлением оригинала; копия платежного поручения,
заверенная банком,  или копия кассового чека с  приложением копии квитанции к
приходному   кассовому   ордеру, или  копия  кассового чека с приложением копии
товарного  чека,  или   копия  квитанции  к  приходному    кассовому    ордеру)  с
предъявлением оригинала».

6. Пункт 11.1.2. раздела 11 изложить в следующей редакции:
« 11.1.2. индивидуальный предприниматель, а также 50 процентов и более от

состава  учредителей  юридического лица  непосредственно  перед  государственной
регистрацией относились к следующим целевым группам:

-зарегистрированные безработные;
-женщины,  имеющие  одного  и  более  детей  в  возрасте  до  14  лет

(включительно);

-мужчины,  воспитывающие  в  одиночку  детей  в  возрасте  до  14  лет
(включительно);

-инвалиды;
-молодые  семьи,  имеющие  детей,  в  том  числе  неполные  молодые  семьи,

состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии,
что возраст  каждого из  супругов  либо  1  (одного)  родителя  в  неполной семье  не
превышает 35 лет;

-работники,  находящиеся  под  угрозой  массового  увольнения  (установление
неполного  рабочего  времени,  временная  приостановка  работ,  предоставление
отпуска  без  сохранения  заработной  платы,  мероприятия  по  высвобождению
работников);

-работники  градообразующих  предприятий,  жители  монопрофильных
муниципальных образований (моногородов);

-военнослужащие,  уволенные в  запас  в  связи  с  сокращением Вооруженных
Сил Российской Федерации;

-субъекты молодежного предпринимательства (физические лица в возрасте до
30  лет  (включительно);  юридические  лица,  в  уставном  капитале  которых  доля,
принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет (включительно), составляет
более 50%);

-субъекты  малого  предпринимательства,  относящиеся  к  социальному
предпринимательству.

Социальное  предпринимательство  -  создание  (развитие)  социального
предпринимательства,  которое  является  социально  ответственной  деятельностью
субъектов  малого  предпринимательства,  направленная  на  решение  социальных
проблем, в том числе обеспечивающих выполнение следующих условий:

а) обеспечение занятости инвалидов, матерей, имеющих детей в возрасте до 3
лет, выпускников  детских  домов,  а  также лиц,  освобожденных  из  мест  лишения
свободы в  течение  2  лет, предшествующих дате  проведения  конкурсного отбора,
лиц,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  при  условии,  что
среднесписочная численность  указанных категорий граждан среди их работников
составляет не менее 50%, а доля в фонде оплаты труда - не менее 25%;

б)  предоставление  услуг  (производство  товаров)  в  следующих  сферах
деятельности:

-содействие  профессиональной  ориентации  и  трудоустройству,  включая
содействие самозанятости;

-социальное  обслуживание  граждан,  услуги  здравоохранения,  физической
культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках,
секциях, студиях;

-производство  и  (или)  реализация  медицинской  техники,  протезно-
ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт,
материалы,  которые  могут  быть  использованы  исключительно  для  профилактики
инвалидности или реабилитации инвалидов;

-обеспечение  культурно-просветительской  деятельности  (театры,  школы-
студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские);

-предоставление  образовательных  услуг  группам  граждан,  имеющим
ограниченный доступ к образовательным услугам;

-содействие  вовлечению  в  социально  активную  деятельность  социально
незащищенных  групп  граждан  (инвалиды,  сироты,  выпускники  детских  домов,
пожилые люди, люди, страдающие наркоманией и алкоголизмом);

-выпуск  периодических  печатных  изданий,  а  также  книжной  продукции,
связанной с образованием, наукой и культурой».

7. Пункт 11.1.3 раздела 11 изложить в следующей редакции:
«11.1.3.  Грантовая поддержка предоставляется в виде субсидии в первый год

деятельности на целевые расходы (затраты), связанные с приобретением основных
средств и (или) аренду помещений».

Заместитель главы Мысковского
городского округа по экономике
и промышленности                                                                                 Е.А. Кротова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3. Абзацы 11,12 пункта 1.12. раздела 1 исключить.
	4. Дополнить пункт 1.15. раздела 1 абзацем следующего содержания:
	«Контрольно-ревизионный отдел администрации Мысковского городского округа в течение 10 календарных дней со дня окончания приема заявлений конкурсных отборов на получение субсидий на возмещение затрат проводит проверку документов, подтверждающих расходы заявителя, правильность расчетов на получение субсидии в соответствии с условиями предоставления субсидий, установленных настоящим Положением».
	6. Пункт 11.1.2. раздела 11 изложить в следующей редакции: